TỈNH ỦY TUYÊN QUANG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 785-CV/BTGTU

V/v đôn đốc tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuyên Quang, ngày 11 tháng 01 năm 2022

              Kính gửi: - Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các
 tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

-----

Căn cứ Thông báo Kết luận số 173-TB/TW ngày 06/4/2020 của Ban Bí

thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị khóa VIII về việc

mua và đọc báo, tạp chí của Đảng; Hướng dẫn số 141-HD/BTGTW ngày

24/7/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương về quán triệt và tổ chức thực hiện
Thông báo Kết luận số 173-TB/TW, ngày 06/4/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị khóa VIII về việc mua và đọc
báo, tạp chí của Đảng,

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy, Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính

trị - xã hội tỉnh chỉ đạo:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc văn bản số 3595-CV/TU ngày 11/5/2020

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Tuyên Quang về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số
11-CT/TW của Bộ Chính trị. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của

các cấp ủy đảng, chính quyền và cán bộ, đảng viên về vai trò, ý nghĩa của việc

mua, đọc báo, tạp chí của Đảng; đẩy mạnh phong trào đọc báo, tạp chí của

Đảng; chú trọng việc vận dụng kiến thức trên báo, tạp chí của Đảng vào công tác

tham mưu, đề xuất, sản xuất, đời sống thực tiễn của địa phương, cơ quan, đơn

vị; động viên và cổ vũ phong trào thi đua yêu nước; củng cố khối đại đoàn kết

dân tộc. Cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu phải gương mẫu đọc, nghiên

cứu báo, tạp chí của Đảng.

2. Chỉ đạo duy trì, nâng cao chất lượng việc truy cập, đọc thông tin trên

báo điện tử, cổng thông tin Đảng bộ tỉnh; phổ biến và tuyên truyền trong cán bộ,

đảng viên và Nhân dân các trang website của các cơ quan báo chí, cổng thông

tin điện tử của tỉnh theo đường link sau:

- Báo Tuyên Quang điện tử:

 https://baotuyenquang.com.vn/

- Website Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

https://www.tuyenquangtv.vn/

- Cổng Thông tin Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang:

 https://tuyenquang.dcs.vn/

https://baotuyenquang.com.vn/
https://www.tuyenquangtv.vn/
https://tuyenquang.dcs.vn/

3. Theo dõi (follow), thích (like), chia sẻ (share) thông tin tích cực trên

các trang fanpage facebook của các cơ quan báo chí, các trang thông tin điện

tử của tỉnh như:

- Báo Tuyên Quang: Báo Tuyên Quang Online.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Tuyên Quang TTV.

- Cổng Thông tin Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang:

 https://tuyenquang.dcs.vn/

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các huyện, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy; các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh  ủy (Báo cáo),

- Ban Tuyên giáo các huyện, thành ủy, Đảng

ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Đỗ Hồng Thanh

https://tuyenquang.dcs.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-11T15:28:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Đỗ Hồng Thanh<Do Hong Thanh@BanTuyengiao> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-11T16:24:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ban Tuyên giáo<BanTuyengiaoQTC1@BanTuyengiao> đã ký lên văn bản này!